



誰もが住んでみたい村に  
農業農村整備

令和3年度

新川流域二期農業水利事業

旧木山川排水機場周辺整備他その2工事

# 積算書

(当初)

北陸農政局  
新川流域農業水利事業所

この「積算書」において知り得た情報は、農林水産省北陸農政局以外の者の権利を含む場合があるため、ダウンロードを行った個人又は法人における1次利用に限るものとし、有償無償に関わらず「第三者への提供行為」を行ってはならない。







事業名	新川流域二期農業水利事業
工事名	旧木山川排水機場周辺整備他その2 工事

項目名	数量	単位	金額	備考
工事価格			30,020,000	
・工事原価			25,250,000	
純工事費			18,466,000	
・直接工事費			16,044,000	
・直接工事費(仮設工を除く)	1.000	式	16,044,000	
・直接工事費(仮設工)	1.000	式	0	
・間接工事費			9,206,000	
・共通仮設費			2,422,000	
・事業損失防止施設費	1.000	式	0	
・運搬費~営繕費等				
16,044,000 × ((13.940*1.000)*1.000*1.040*1.000)			2,326,000	
・運搬費	1.000	式	0	
・準備費	1.000	式	0	
・安全費	1.000	式	0	
・役務費	1.000	式	0	
・技術管理費	1.000	式	0	
・営繕費等	1.000	式	0	
・現場環境改善費			96,000	
・現場環境改善費(率計上)				
16,044,000 × (0.600)			96,000	
・現場環境改善費(積上)	1.000	式	0	
・現場管理費				
18,466,000 × ((33.970*1.000)*1.000*1.060*1.000+0.730+0.000-0.000)			6,784,000	
・工期延長等に伴う現場維持等の費用	1.000	式	0	
・官貸額(直工)	1.000	式	0	
・官貸額(事業損失防止)	1.000	式	0	
・官貸額(直工・事業損失防止除く)	1.000	式	0	
・一般管理費等				
25,250,000 × (18.860*1.000 + 0.04)			4,772,000	
・一括計上価格	1.000	式	0	
支給品費			0	
支給品費(直工・事業損失防止)			0	
支給品費(直工)			0	
処分費等(直接工事費の内数)			0	
処分費(準備費の内数)			0	
処分費(事業損失防止施設費内数)			0	
処分費等(率対象外)			0	
共通仮設費算定控除額			0	
有価物処分費			0	





事業名	新川流域二期農業水利事業
工事名	旧木山川排水機場周辺整備他その2 工事

名称(規格)	数量	単位	単価	金額	備考
直接工事費(仮設工を除く)				16,044,000	
・土工(排水工(柵)、フェンス、門扉)	1.000	式		146,000	
・・人力土工(床掘) 砂質土	1.000	式		0	
000001 人力土工(床掘) 砂質土	0.200	m3	1,876	375	歩A・単A B単 1号
合 計				375	
・・床掘 土砂 平均施工幅1m以上2m未満 障害無し	1.000	式		19,000	
000002 床掘	63.200	m3	294	18,581	歩A・単A B単 2号
合 計				18,581	
・・人力土工 (埋戻)	1.000	式		39,000	
000003 人力土工 (埋戻)	20.600	m3	1,876	38,646	歩A・単A B単 3号
合 計				38,646	
・・振動ローラー締固工 埋戻 ハンドガイド式	1.000	式		20,000	
000004 振動ローラー締固工 振動ローラ(ハンドガイド式)0.8-1.1t	35.600	m3	568	20,221	歩A・単A B単 4号
合 計				20,221	
・・整形工(基面整正) 機械掘削水平面、床掘後の整形	1.000	式		4,000	
000005 整形工(基面整正) 機械掘削水平面、床掘後の整形	9.100	m <sup>2</sup>	399	3,631	歩A・単A B単 5号
合 計				3,631	
・・整形工(人力荒仕上げ) 切土法面 砂・砂質土	1.000	式		48,000	
000006 整形工(人力:荒仕上げ) 切土法面 砂・砂質土	202.600	m <sup>2</sup>	239	48,421	歩A・単A B単 6号
合 計				48,421	
・・掘削残土運搬	1.000	式		16,000	
000007 掘削土運搬	7.200	m3	2,263	16,294	歩A・単A B単 7号
合 計				16,294	
・進入防止柵	1.000	式		4,887,000	
・・第2排水機場周辺	1.000	式		3,602,000	
000008 メッシュフェンス工(本体) A-1型	1.000	式	2,707,150	2,707,150	歩A・単A B単 8号
000009 メッシュフェンス工(扉) 両開	1.000	式	656,403	656,403	歩A・単A B単 9号
000010 メッシュフェンス工(扉) 片開	1.000	式	238,531	238,531	歩A・単A B単 10号
合 計				3,602,084	
・・中州部	1.000	式		1,285,000	
000011 転落防護柵 ガードレール	164.000	m	7,836	1,285,104	歩A・単A B単 11号
合 計				1,285,104	
・場内舗装	1.000	式		2,968,000	
・・場内舗装工(大型車両通行部以外) 平均幅員3.0m超 1層当り平均仕上げ厚50mm	1.000	式		850,000	



事業名	新川流域二期農業水利事業
工事名	旧木山川排水機場周辺整備他その2 工事

コード	名称(規格)	数量	単位	単価	金額	備考
000001	*** B単 - 1号 *** 人力土工(床掘)					
	砂質土		m3	1,876		歩A・単A
000002	*** B単 - 2号 *** 床掘					
			m3	294		歩A・単A
000003	*** B単 - 3号 *** 人力土工 (埋戻)					
			m3	1,876		歩A・単A
000004	*** B単 - 4号 *** 振動ローラ締固工					
	振動ローラ(ハンドガイド式)0.8-1.1t		m3	568		歩A・単A
000005	*** B単 - 5号 *** 整形工(基面整形)					
	機械掘削水平面、床掘後の整形		m <sup>2</sup>	399		歩A・単A
000006	*** B単 - 6号 *** 整形工(人力:荒仕上げ)					
	切土法面 砂・砂質土		m <sup>2</sup>	239		歩A・単A
000007	*** B単 - 7号 *** 掘削土運搬					
			m3	2,263		歩A・単A
000008	*** B単 - 8号 *** メッシュフェンス工(本体)					
	A-1型		式	2,707,150		歩A・単A
000009	*** B単 - 9号 *** メッシュフェンス工(扉)					
	両開		式	656,403		歩A・単A
000010	*** B単 - 10号 *** メッシュフェンス工(扉)					
	片開		式	238,531		歩A・単A
000011	*** B単 - 11号 *** 転落防護柵					
	ガードレール		m	7,836		歩A・単A
000012	*** B単 - 12号 *** 表層工(大型車両通行部以外)					
			m <sup>2</sup>	2,360		歩A・単A
000013	*** B単 - 13号 *** コンクリート舗装工(コクリト打設)					
			m3	18,250		歩A・単A
000014	*** B単 - 14号 *** コンクリート舗装工(下層路盤)					
			m <sup>2</sup>	698		歩A・単A
000015	*** B単 - 15号 *** 張コクリト工					
			m3	17,600		歩A・単A
000016	*** B単 - 16号 *** 張コクリト工(溶接金網)					
			m <sup>2</sup>	801		歩A・単A
000017	*** B単 - 17号 *** 張コクリト基礎砕石					
			m <sup>2</sup>	1,401		歩A・単A
000018	*** B単 - 18号 *** 張コクリト床掘					
			m3	262		歩A・単A
000019	*** B単 - 19号 *** 張コクリト基面整形					
			m <sup>2</sup>	399		歩A・単A
000020	*** B単 - 20号 *** 掘削土運搬					
			m3	2,263		歩A・単A
000021	*** B単 - 21号 *** 工事用道路舗装工					
			m <sup>2</sup>	1,951		歩A・単A
000022	*** B単 - 22号 *** 工事用道路舗装版破碎運搬処理					



事業名	新川流域二期農業水利事業
工事名	旧木山川排水機場周辺整備他その2 工事

コード	名称(規格)	数量	単位	単価	金額	備考
*** B単 - 1号 ***						
000001	人力土工(床掘) 砂質土		m3		1,000	歩A 当たり算出
S01041	人力土工(盛土・埋戻) 砂・砂質土,埋戻,まき出し,振動コバツタ( )	1.000	m3	1,876	1,876	S単 1号
	合計				1,876	
	単価				1,876	
*** B単 - 2号 ***						
000002	床掘		m3		1,000	歩A 当たり算出
SA0103	SP 床掘り 土砂,平均施工幅1m以上2m未満,無し,無し,なし	1.000	m3	293.5	294	S単 9号
	合計				294	
	単価				294	
*** B単 - 3号 ***						
000003	人力土工 (埋戻)		m3		1,000	歩A 当たり算出
S01041	人力土工(盛土・埋戻) 砂・砂質土,埋戻,まき出し,振動コバツタ( )	1.000	m3	1,876	1,876	S単 1号
	合計				1,876	
	単価				1,876	
*** B単 - 4号 ***						
000004	振動ローラ締固工 振動ローラ(ハンドガイド式)0.8~1.1t		m3		1,000	歩A 当たり算出
S01082	締固工(振動ローラ締固め2.5m未満) 築堤・埋戻,0.8~1.1ton,なし	1.000	m3	568	568	S単 3号
	合計				568	
	単価				568	
*** B単 - 5号 ***						
000005	整形工(基面整正) 機械掘削水平面、床掘後の整形		m <sup>2</sup>		1,000	歩A 当たり算出
SA0151	SP 基面整正 基面整正	1.000	m <sup>2</sup>	399	399	S単 12号
	合計				399	
	単価				399	
*** B単 - 6号 ***						
000006	整形工(人力:荒仕上げ) 切土法面 砂・砂質土		m <sup>2</sup>		1,000	歩A 当たり算出
S01072	整形工(人力荒仕上げ) 土砂	1.000	m <sup>2</sup>	239	239	S単 2号
	合計				239	
	単価				239	
*** B単 - 7号 ***						
000007	掘削土運搬		m3		1,000	歩A 当たり算出
SA0121	SP 土砂等運搬 標準,バツヤ山積0.8m3(平積0.6m3),土砂(岩塊・玉石混り土含む),無し,15.5km 以下	1.000	m3	2,129	2,129	S単 11号
SA0161	SP 整地 残土受け入れ地での処理,-,なし	1.000	m3	134.3	134	S単 13号
	合計				2,263	
	単価				2,263	

事業名	新川流域二期農業水利事業
工事名	旧木山川排水機場周辺整備他その2 工事

コード	名称(規格)	数量	単位	単価	金額	備考
*** B単 - 8号 ***						
000008	メッシュフェンス工(本体) A-1型		式		1,000	歩A 当たり算出
T00001	メッシュフェンス工(基礎・支柱設置) H?1.8m	66.000	個	3,783	249,678	T単 1号
P96027	メッシュフェンス基礎ブロック 250×250×450	66.000	個	2,900	191,400	
SA0301	SP 基礎砕石 7.5cmを超え12.5cm以下,再生クワッチャン 40~0,なし	8.100	m <sup>2</sup>	1,257	10,182	S単 16号
T00002	メッシュフェンス工(金網設置) H?1.8m	130.000	m	2,153	279,890	T単 2号
P96025	メッシュフェンス H=1.8m 積雪地用	130.000	m	15,200	1,976,000	
	合 計				2,707,150	
	単 価				2,707,150	
*** B単 - 9号 ***						
000009	メッシュフェンス工(扉) 両開		式		1,000	歩A 当たり算出
P96026	両開き門扉 H=1.8m 積雪地用	1.000	基	369,000	369,000	
P96028	メッシュフェンス基礎ブロック 500×500×700	2.000	個	20,700	41,400	
P96029	メッシュフェンス基礎ブロック 300×200×200	1.000	個	3,600	3,600	
SA0301	SP 基礎砕石 7.5cmを超え12.5cm以下,再生クワッチャン 40~0,なし	0.800	m <sup>2</sup>	1,257	1,006	S単 16号
T00003	両開き門扉設置 H=1.8 積雪地用(雑品は工具等機械経費)	1.000	基	241,397	241,397	T単 3号
	合 計				656,403	
	単 価				656,403	
*** B単 - 10号 ***						
000010	メッシュフェンス工(扉) 片開		式		1,000	歩A 当たり算出
P96031	片開き門扉 H=1.8m 積雪地用	1.000	基	117,000	117,000	
P96030	メッシュフェンス基礎ブロック 350×350×600	2.000	個	9,000	18,000	
SA0301	SP 基礎砕石 7.5cmを超え12.5cm以下,再生クワッチャン 40~0,なし	0.400	m <sup>2</sup>	1,257	503	S単 16号
T00018	片開き門扉設置 H=1.8 積雪地用(雑品は工具等機械経費)	1.000	基	103,028	103,028	T単 5号
	合 計				238,531	
	単 価				238,531	
*** B単 - 11号 ***						
000011	転落防護柵 ガードレール		m		1,000	歩A 当たり算出
S08711	【ガードレール設置】 土中建込,塗装品C-4E,21m以上50m未満,-,無し,直線部,直支柱,しない	1.000	m	7,836	7,836	S単 7号
	合 計				7,836	
	単 価				7,836	
*** B単 - 12号 ***						
000012	表層工(大型車両通行部以外)		m <sup>2</sup>		1,000	歩A 当たり算出
SA0832	SP 下層路盤(車道・路肩部) 150mm,1層施工,クワッチャン C-40,なし	1.000	m <sup>2</sup>	697.7	698	S単 21号
SA0843	SP 表層(車道・路肩部) 3.0m超,50mm,密粒度アスファルト混合物(20),ﾌﾞﾗｲﾄﾞｺｰﾄ PK-3,なし	1.000	m <sup>2</sup>	1,662	1,662	S単 22号
	合 計				2,360	
	単 価				2,360	

事業名	新川流域二期農業水利事業
工事名	旧木山川排水機場周辺整備他その2 工事

コード	名称(規格)	数量	単位	単価	金額	備考
*** B単 - 13号 ***						
000013	コンクリート舗装工(コンクリート打設)		m <sup>3</sup>		1,000	歩A 当たり算出
SA0311	SP コンクリート 無筋・鉄筋構造物,コンクリートポンプ車打設,24-12-25(20)(高炉),10m <sup>3</sup> 以上100m <sup>3</sup> 未満, 一般養生,延長無し,-,-,-,	1.000	m <sup>3</sup>	18,250	18,250	S単 18号
	合計				18,250	
	単価				18,250	
*** B単 - 14号 ***						
000014	コンクリート舗装工(下層路盤)		m <sup>2</sup>		1,000	歩A 当たり算出
SA0832	SP 下層路盤(車道・路肩部) 150mm,1層施工,クッション C-40,なし	1.000	m <sup>2</sup>	697.7	698	S単 21号
	合計				698	
	単価				698	
*** B単 - 15号 ***						
000015	張コンクリート工		m <sup>3</sup>		1,000	歩A 当たり算出
SA0311	SP コンクリート 無筋・鉄筋構造物,コンクリートポンプ車打設,24-12-25(20)(高炉),10m <sup>3</sup> 以上100m <sup>3</sup> 未満, 一般養生,延長無し,-,-,-,	1.000	m <sup>3</sup>	17,600	17,600	S単 19号
	合計				17,600	
	単価				17,600	
*** B単 - 16号 ***						
000016	張コンクリート工(溶接金網)		m <sup>2</sup>		1,000	歩A 当たり算出
T00013	溶接金網設置工 5×100×100	1.000	m <sup>2</sup>	801	801	T単 4号
	合計				801	
	単価				801	
*** B単 - 17号 ***						
000017	張コンクリート基礎砕石		m <sup>2</sup>		1,000	歩A 当たり算出
SA0301	SP 基礎砕石 12.5cmを超え17.5cm以下,再生クッション 40~0,なし	1.000	m <sup>2</sup>	1,401	1,401	S単 17号
	合計				1,401	
	単価				1,401	
*** B単 - 18号 ***						
000018	張コンクリート床掘		m <sup>3</sup>		1,000	歩A 当たり算出
SA0103	SP 床掘り 土砂,標準,無し,無し,なし	1.000	m <sup>3</sup>	261.6	262	S単 10号
	合計				262	
	単価				262	
*** B単 - 19号 ***						
000019	張コンクリート基面整形		m <sup>2</sup>		1,000	歩A 当たり算出
SA0151	SP 基面整形 基面整形	1.000	m <sup>2</sup>	399	399	S単 12号
	合計				399	
	単価				399	

事業名	新川流域二期農業水利事業
工事名	旧木山川排水機場周辺整備他その2 工事

コード	名称(規格)	数量	単位	単価	金額	備考
*** B単 - 20号 ***						
000020	掘削土運搬		m <sup>3</sup>		1,000	歩A 当たり算出
SA0121	SP 土砂等運搬 標準,ハツ杓山積0.8m <sup>3</sup> (平積0.6m <sup>3</sup> ),土砂(岩塊・玉石混り土含む),無し,15.5km 以下	1.000	m <sup>3</sup>	2,129	2,129	S単 11号
SA0161	SP 整地 残土受け入れ地での処理,-,なし	1.000	m <sup>3</sup>	134.3	134	S単 13号
	合 計				2,263	
	単 価				2,263	
*** B単 - 21号 ***						
000021	工事用道路舗装工		m <sup>2</sup>		1,000	歩A 当たり算出
SA0222	SP 舗装版破碎 アスファルト舗装版,無し,不要,15cm以下,-,有り,なし	1.000	m <sup>2</sup>	174.3	174	S単 15号
SA0831	SP 不陸整正 無し,-,-,なし	1.000	m <sup>2</sup>	114.7	115	S単 20号
SA0843	SP 表層(車道・路肩部) 3.0m超,50mm,密粒度アスファルト混合物(20),グライムコート PK-3,なし	1.000	m <sup>2</sup>	1,662	1,662	S単 22号
	合 計				1,951	
	単 価				1,951	
*** B単 - 22号 ***						
000022	工事用道路舗装版破碎運搬処理		式		1,000	歩A 当たり算出
SA0221	SP 殻運搬 舗装版破碎,機械積込(舗装版厚15cm以下),無し,11.5km以下,	146.100	m <sup>3</sup>	3,424	500,246	S単 14号
J96001	アスファルト廃材処理	336.000	ton	1,200	403,200	
	合 計				903,446	
	単 価				903,446	

事業名	新川流域二期農業水利事業
工事名	旧木山川排水機場周辺整備他その2 工事

コード	名称(規格)	数量	単位	単価	金額	備考
S01041	*** S単 - 1号 *** 人力土工(盛土・埋戻) 人力土工(盛土・埋戻) 砂・砂質土,埋戻,まき出し,振動コバク( )		m3	1,876		歩A・単A
S01072	*** S単 - 2号 *** 整形工(人力荒仕上げ) 整形工(人力荒仕上げ) 土砂		m <sup>3</sup>	239		歩A・単A
S01082	*** S単 - 3号 *** 締固工(振動ロー締固め2.5m未満) 締固工(振動ロー締固め2.5m未満) 築堤・埋戻,0.8~1.1ton,なし		m3	568		歩A・単A
S02115	*** S単 - 4号 *** 土木一般世話役 土木一般世話役		人	22,995		歩A・単A
S02115	*** S単 - 5号 *** 普通作業員 普通作業員		人	19,950		歩A・単A
S02115	*** S単 - 6号 *** 運転手(特殊) 運転手(特殊)		人	23,415		歩A・単A
S08711	*** S単 - 7号 *** 【ガードレール設置】 【ガードレール設置】 土中建込,塗装品C-4E,21m以上50m未満,-,無し,直線部,直支柱,しない		m	7,836		歩A・単A
S16003	*** S単 - 8号 *** ﾊﾞｯｸﾙ[ｸﾚｰ型(超低騒音型)・排対型(2次)] ﾊﾞｯｸﾙ[ｸﾚｰ型(超低騒音型)・排対型(2次)] 標準ﾊﾞｯｸﾙ容量 山積0.28m3(平積0.2m3),交替制補正対象外		供用日	5,530		歩A・単A
SA0103	*** S単 - 9号 *** SP 床掘り SP 床掘り 土砂,平均施工幅1m以上2m未満,無し,無し,なし		m3	293.5		歩A・単A
SA0103	*** S単 - 10号 *** SP 床掘り SP 床掘り 土砂,標準,無し,無し,なし		m3	261.6		歩A・単A
SA0121	*** S単 - 11号 *** SP 土砂等運搬 SP 土砂等運搬 標準,ﾊﾞｯｸﾙ山積0.8m3(平積0.6m3),土砂(岩塊・玉石混り土含む),無し,15.5km以下		m3	2,129		歩A・単A
SA0151	*** S単 - 12号 *** SP 基面整正 SP 基面整正 基面整正		m <sup>2</sup>	399		歩A・単A
SA0161	*** S単 - 13号 *** SP 整地 SP 整地 残土受け入れ地での処理,-,なし		m3	134.3		歩A・単A
SA0221	*** S単 - 14号 *** SP 殻運搬 SP 殻運搬 舗装版破砕,機械積込(舗装版厚15cm以下),無し,11.5km以下,		m3	3,424		歩A・単A
SA0222	*** S単 - 15号 *** SP 舗装版破砕 SP 舗装版破砕 ｱｽﾌﾙﾄ舗装版,無し,不要,15cm以下,-,有り,なし		m <sup>2</sup>	174.3		歩A・単A
SA0301	*** S単 - 16号 *** SP 基礎碎石 SP 基礎碎石 7.5cmを超え12.5cm以下,再生ｸﾞﾗｯﾌﾟﾗﾝ 40~0,なし		m <sup>2</sup>	1,257		歩A・単A
SA0301	*** S単 - 17号 *** SP 基礎碎石 SP 基礎碎石 12.5cmを超え17.5cm以下,再生ｸﾞﾗｯﾌﾟﾗﾝ 40~0,なし		m <sup>2</sup>	1,401		歩A・単A
SA0311	*** S単 - 18号 *** SP コンクリート SP コンクリート 無筋・鉄筋構造物,ｺﾝｸﾘｰﾄﾞﾝﾌﾞ 車打設,24-12-25(20)(高炉),10m3以上100m3未満, 一般養生,延長無し,-,-,		m3	18,250		歩A・単A
SA0311	*** S単 - 19号 *** SP コンクリート SP コンクリート 無筋・鉄筋構造物,ｺﾝｸﾘｰﾄﾞﾝﾌﾞ 車打設,24-12-25(20)(高炉),10m3以上100m3未満, 一般養生,延長無し,-,-,		m3	17,600		歩A・単A
SA0831	*** S単 - 20号 *** SP 不陸整正 SP 不陸整正 無し,-,-,なし		m <sup>2</sup>	114.7		歩A・単A



事業名	新川流域二期農業水利事業
工事名	旧木山川排水機場周辺整備他その2 工事

コード	名称	数量	単位	単価	金額	備考
*** S単 - 1号 ***						
S01041	人力土工(盛土・埋戻)		m3		10,000	歩A 当たり算出
	人力土工(盛土・埋戻) 砂・砂質土,埋戻,まき出し,振動コバク( )			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	
	1)土質区分	砂・砂質土		豪雪補正:1.0%	亜熱帯補正:なし	
	2)作業区分	埋戻		基本給時間:8.0	超勤時間:0.0	
	3)施工区分	まき出し		深夜時間:0.0	週休:4週8休以上	
	4)締固め区分	振動コバク( )				
R01002	特殊作業員	0.200	人	23,625	4,725	
R01003	普通作業員	0.680	人	19,950	13,566	
Y00004	諸雑費 10%	0.100		4,725	473	
	合計				18,764	算出数量 10,000 m3
	単価		m3		1,876	
*** S単 - 2号 ***						
S01072	整形工(人力荒仕上げ)		m <sup>2</sup>		10,000	歩A 当たり算出
	整形工(人力荒仕上げ) 土砂			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	
	1)土質区分	土砂		豪雪補正:1.0%	亜熱帯補正:なし	
				基本給時間:8.0	超勤時間:0.0	
				深夜時間:0.0	週休:4週8休以上	
R01003	普通作業員	0.120	人	19,950	2,394	
	合計				2,394	算出数量 10,000 m <sup>2</sup>
	単価		m <sup>2</sup>		239	
*** S単 - 3号 ***						
S01082	締固工(振動ロ-締固め2.5m未満)		m3		1,000	歩A 当たり算出
	締固工(振動ロ-締固め2.5m未満) 築堤・埋戻,0.8~1.1ton,なし			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	
	1)工種区分	築堤・埋戻		豪雪補正:1.0%	亜熱帯補正:なし	
	2)規格区分(ton)	0.8~1.1ton		基本給時間:8.0	超勤時間:0.0	
	3)長期割引単価区分	なし		深夜時間:0.0	週休:4週8休以上	
F04081	振動ロ-[バド'ガ1'式] 質量0.8~1.1t	1.440	日	2,860	4,118	
P34029	軽油 バド-給油	5.300	L	124	657	
R01002	特殊作業員	1.000	人	23,625	23,625	
	合計				28,400	算出数量 50,000 m3
	単価		m3		568	
*** S単 - 4号 ***						
S02115	土木一般世話役		人		1,000	歩A 当たり算出
	土木一般世話役			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	
	1)労務コード	R01001		豪雪補正:1.0%	亜熱帯補正:なし	
	2)労務単価算定区分	基(C)		基本給時間:8.0	超勤時間:0.0	
				深夜時間:0.0	週休:4週8休以上	
R01001	土木一般世話役	1.000	人	22,995	22,995	
	合計				22,995	算出数量 1,000 人
	単価				22,995	
*** S単 - 5号 ***						
S02115	普通作業員		人		1,000	歩A 当たり算出
	普通作業員			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	

事業名	新川流域二期農業水利事業
工事名	旧木山川排水機場周辺整備他その2 工事

コード	名称	数量	単位	単価	金額	備考
	1)労務コード 2)労務単価算定区分	R01003 基(C)		豪雪補正:10% 基本給時間:8.0 深夜時間:0.0	亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0 週休:4週8休以上	
R01003	普通作業員	1.000	人	19,950	19,950	
	合計				19,950	算出数量 1.000 人
	単価				19,950	
	*** S単 - 6号 ***					
S02115	運転手(特殊) 運転手(特殊)		人		1.000 人	歩A 当たり算出
				時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	
	1)労務コード 2)労務単価算定区分	R01021 基(C)		豪雪補正:10% 基本給時間:8.0 深夜時間:0.0	亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0 週休:4週8休以上	
R01021	運転手(特殊)	1.000	人	23,415	23,415	
	合計				23,415	算出数量 1.000 人
	単価				23,415	
	*** S単 - 7号 ***					
S08711	【ガードレール設置】 【ガードレール設置】 土中建込,塗装品C-4E,21m以上50m未満,-,無し,直線部,直支柱,しない		m		1.000 m	歩A 当たり算出
				時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	
				豪雪補正:10% 基本給時間:8.0 深夜時間:0.0	亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0 週休:4週8休以上	
	1)建込区分 2)塗装・規格 3)施工規模 4)時間的制約 5)夜間作業 6)施工区分 7)支柱区分 8)材料費の控除 9)週休2日方式の対象工事区分	土中建込 塗装品C-4E 21m以上50m未満 - 無し 直線部 直支柱 しない 交替制による週休2日方式				
A03002	ガードレール設置(土中建込) 塗装品(白色)C-4E	1.200	m	6,530	7,836	
	合計				7,836	算出数量 1.000 m
	単価		m		7,836	
	*** S単 - 8号 ***					
S16003	ﾊﾞｯｸﾙ[ｶｰﾗ型(超低騒音型)・排対型(2次)] ﾊﾞｯｸﾙ[ｶｰﾗ型(超低騒音型)・排対型(2次)] 標準ﾊﾞｯｸﾙ容量 山積0.28m3(平積0.2m3),交替制補正対象外		供用日		1.000 供用日	歩A 当たり算出
	1)機械コード 単位が供用日のみ 2)交替制作業補正区分	MO2074 交替制補正対象外		時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	
				豪雪補正:10% 基本給時間:8.0 深夜時間:0.0	亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0 週休:4週8休以上	
MO2074	ﾊﾞｯｸﾙ[ｶｰﾗ型(超低騒音型)・排対型(2次)] 標準ﾊﾞｯｸﾙ容量 山積0.28m3(平積0.2m3)	1.000	供用日	5,530	5,530	
	合計				5,530	算出数量 1.000 供用日
	単価		供用日		5,530	
	*** S単 - 9号 ***					
SA0103	SP 床掘り SP 床掘り 土砂,平均施工幅1m以上2m未満,無し,無し,なし		m3		1.000 m3	歩A 当たり算出
				時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	
				豪雪補正:10% 基本給時間:8.0 深夜時間:0.0	亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0 週休:4週8休以上	
	1)土質 2)施工方法	土砂 平均施工幅1m以上2m未満				

事業名	新川流域二期農業水利事業
工事名	旧木山川排水機場周辺整備他その2 工事

コード	名称	数量	単位	単価	金額	備考
	3)土留方式の種類 4)障害の有無 5)長期割引単価区分	無し 無し なし				
	単 価		m3		293.5	
	*** S単 - 10号 ***					
SA0103	SP 床掘り SP 床掘り 土砂,標準,無し,無し,なし		m3		1.000 m3	歩A 当たり算出
				時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0 豪雪補正:10% 基本給時間:8.0 深夜時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし 亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0 週休:4週8休以上	
	1)土質 2)施工方法 3)土留方式の種類 4)障害の有無 5)長期割引単価区分	土砂 標準 無し 無し なし				
	単 価		m3		261.6	
	*** S単 - 11号 ***					
SA0121	SP 土砂等運搬 SP 土砂等運搬 標準,ハ ック山積0.8m3(平積0.6m3),土砂(岩塊・玉石混り土含む),無し,15.5km以下		m3		1.000 m3	歩A 当たり算出
				時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0 豪雪補正:10% 基本給時間:8.0 深夜時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし 亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0 週休:4週8休以上	
	1)土砂等発現場 2)積込機種・規格 3)土質 4)DID区間の有無 5)運搬距離	標準 ハ ック山積0.8m3(平積0.6m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 無し 15.5km以下				
	単 価		m3		2,129	
	*** S単 - 12号 ***					
SA0151	SP 基面整正 SP 基面整正 基面整正		m <sup>2</sup>		1.000 m <sup>2</sup>	歩A 当たり算出
				時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0 豪雪補正:10% 基本給時間:8.0 深夜時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし 亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0 週休:4週8休以上	
	1)整形区分	基面整正				
	単 価		m <sup>2</sup>		399	
	*** S単 - 13号 ***					
SA0161	SP 整地 SP 整地 残土受け入れ地での処理,-,なし		m3		1.000 m3	歩A 当たり算出
				時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0 豪雪補正:10% 基本給時間:8.0 深夜時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし 亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0 週休:4週8休以上	
	1)作業区分 2)敷均し作業内容 3)長期割引単価区分	残土受け入れ地での処理 - なし				
	単 価		m3		134.3	
	*** S単 - 14号 ***					
SA0221	SP 殻運搬		m3		1.000 m3	歩A 当たり算出

事業名	新川流域二期農業水利事業
工事名	旧木山川排水機場周辺整備他その2 工事

コード	名称	数量	単位	単価	金額	備考
	SP 穀運搬 舗装版破碎,機械積込(舗装版厚15cm以下),無し,11.5km以下,			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0 豪雪補正:1.0% 基本給時間:8.0 深夜時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし 亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0 週休:4週8休以上	
	1)穀発生作業 2)積込工法区分 3)DID区間の有無 4)運搬距離	舗装版破碎 機械積込(舗装版厚15cm以下) 無し 11.5km以下				
	単 価		m3		3,424	
	*** S単 - 15号 ***					
SA0222	SP 舗装版破碎 SP 舗装版破碎 アソルト舗装版,無し,不要,15cm以下,-,有り,なし		m <sup>2</sup>		1,000 m <sup>2</sup>	歩A 当たり算出
				時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0 豪雪補正:1.0% 基本給時間:8.0 深夜時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし 亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0 週休:4週8休以上	
	1)舗装版種別 2)障害等の有無 3)騒音振動対策 4)舗装版厚 5)Co+As(加-)舗装によるAs舗装 6)積込作業の有無 7)長期割引単価区分	アソルト舗装版 無し 不要 15cm以下 - 有り なし				
	単 価		m <sup>2</sup>		174.3	
	*** S単 - 16号 ***					
SA0301	SP 基礎碎石 SP 基礎碎石 7.5cmを超え12.5cm以下,再生クワッチャン 40~0,なし		m <sup>2</sup>		1,000 m <sup>2</sup>	歩A 当たり算出
				時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0 豪雪補正:1.0% 基本給時間:8.0 深夜時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし 亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0 週休:4週8休以上	
	1)碎石の厚さ 2)碎石の種類 3)長期割引単価区分	7.5cmを超え12.5cm以下 再生クワッチャン 40~0 なし				
	単 価		m <sup>2</sup>		1,257	
	*** S単 - 17号 ***					
SA0301	SP 基礎碎石 SP 基礎碎石 12.5cmを超え17.5cm以下,再生クワッチャン 40~0,なし		m <sup>2</sup>		1,000 m <sup>2</sup>	歩A 当たり算出
				時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0 豪雪補正:1.0% 基本給時間:8.0 深夜時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし 亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0 週休:4週8休以上	
	1)碎石の厚さ 2)碎石の種類 3)長期割引単価区分	12.5cmを超え17.5cm以下 再生クワッチャン 40~0 なし				
	単 価		m <sup>2</sup>		1,401	
	*** S単 - 18号 ***					
SA0311	SP コンクリート SP コンクリート 無筋・鉄筋構造物,コンクリートポンプ車打設,24-12-25(20)(高炉),10m3以上100m3未満,一般養生,延長無し,-,-,		m3		1,000 m3	歩A 当たり算出
				時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0 豪雪補正:1.0% 基本給時間:8.0 深夜時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし 亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0 週休:4週8休以上	
	1)構造物種別 2)打設工法 3)コンクリート規格 4)設計日打設量	無筋・鉄筋構造物 コンクリートポンプ車打設 24-12-25(20)(高炉) 10m3以上100m3未満				

事業名	新川流域二期農業水利事業
工事名	旧木山川排水機場周辺整備他その2 工事

コード	名称	数量	単位	単価	金額	備考
	5)養生工の種類 6)圧送管延長距離区分 7)現場内小運搬の有無 8)打設高さ、水平打設距離	一般養生 延長無し - -				
	単 価		m3		18,250	
	*** S単 - 19号 ***					
SA0311	SP コンクリート SP コンクリート 無筋・鉄筋構造物,コンクリートポンプ車打設,24-12-25(20)(高炉),10m3以上100m3未満,一般養生,延長無し,-,-,-,		m3		1,000	歩A 当たり算出
				時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0 豪雪補正:1.0% 基本給時間:8.0 深夜時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし 亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0 週休:4週8休以上	
	1)構造物種別 2)打設工法 3)コンクリート規格 4)設計日打設量 5)養生工の種類 6)圧送管延長距離区分 7)現場内小運搬の有無 8)打設高さ、水平打設距離	無筋・鉄筋構造物 コンクリートポンプ車打設 24-12-25(20)(高炉) 10m3以上100m3未満 一般養生 延長無し - -				
	単 価		m3		17,600	
	*** S単 - 20号 ***					
SA0831	SP 不陸整正 SP 不陸整正 無し,-,-,-なし		m <sup>2</sup>		1,000	歩A 当たり算出
				時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0 豪雪補正:1.0% 基本給時間:8.0 深夜時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし 亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0 週休:4週8休以上	
	1)補足材料の有無 2)補足材料平均厚さ 3)補足材料 4)長期割引単価区分	無し - - なし				
	単 価		m <sup>2</sup>		114.7	
	*** S単 - 21号 ***					
SA0832	SP 下層路盤(車道・路肩部) SP 下層路盤(車道・路肩部) 150mm,1層施工,クワッチャン C-40,なし		m <sup>2</sup>		1,000	歩A 当たり算出
				時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0 豪雪補正:1.0% 基本給時間:8.0 深夜時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし 亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0 週休:4週8休以上	
	1)全仕上り厚 2)施工区分 3)材料 4)長期割引単価区分	150,000mm 1層施工 クワッチャン C-40 なし				
	単 価		m <sup>2</sup>		697.7	
	*** S単 - 22号 ***					
SA0843	SP 表層(車道・路肩部) SP 表層(車道・路肩部) 3.0m超,50mm,密粒度アスファルト混合物(20),グラムコト PK-3,なし		m <sup>2</sup>		1,000	歩A 当たり算出
				時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0 豪雪補正:1.0% 基本給時間:8.0 深夜時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし 亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0 週休:4週8休以上	
	1)平均幅員 2)1層当り平均仕上り厚 3)材料 4)瀝青材料種類 5)長期割引単価区分	3.0m超 50,000mm 密粒度アスファルト混合物(20) グラムコト PK-3 なし				
	単 価		m <sup>2</sup>		1,662	



事業名	新川流域二期農業水利事業
工事名	旧木山川排水機場周辺整備他その2 工事

コード	名称(規格)	数量	単位	単価	金額	備考
	*** 丁単 - 1号 ***					
T00001	メッシュフェンス工(基礎・支柱設置)		個		100,000	歩A 当たり算出
	H?1.8m					
S02115	土木一般世話役	1.900	人	22,995	43,691	S単 4号
S02115	普通作業員	16.400	人	19,950	327,180	S単 5号
Y00004	雑品	0.020		370,871	7,417	
	合計				378,288	算出数量 100.000 個
	単価		個		3,783	
	*** 丁単 - 2号 ***					
T00002	メッシュフェンス工(金網設置)		m		100,000	歩A 当たり算出
	H?1.8m					
S02115	土木一般世話役	0.600	人	22,995	13,797	S単 4号
S02115	普通作業員	10.100	人	19,950	201,495	S単 5号
	合計				215,292	算出数量 100.000 m
	単価		m		2,153	
	*** 丁単 - 3号 ***					
T00003	両開き門扉設置		基		1,000	歩A 当たり算出
	H = 1.8 積雪地用(雑品は工具等機械経費)					
S02115	土木一般世話役	3.000	人	22,995	68,985	S単 4号
S02115	普通作業員	6.000	人	19,950	119,700	S単 5号
Y00004	雑品	0.100		188,685	18,869	
C00001	バックホ(クレーン付)運転 加-ラ型山積0.28m3吊り能力1.7t(排出2次)	1.000	日	33,843	33,843	C単 1号
	合計				241,397	算出数量 1.000 基
	単価		基		241,397	
	*** 丁単 - 4号 ***					
T00013	溶接金網設置工		m <sup>2</sup>		100,000	歩A 当たり算出
	5×100×100					
S02115	普通作業員	2.000	人	19,950	39,900	S単 5号
P19415	溶接金網 線径5.0mm 網目100mm	100.000	m <sup>2</sup>	402	40,200	
	合計				80,100	算出数量 100.000 m <sup>2</sup>
	単価		m <sup>2</sup>		801	
	*** 丁単 - 5号 ***					
T00018	片開き門扉設置		基		1,000	歩A 当たり算出
	H = 1.8 積雪地用(雑品は工具等機械経費)					
S02115	土木一般世話役	1.000	人	22,995	22,995	S単 4号
S02115	普通作業員	2.000	人	19,950	39,900	S単 5号
Y00004	雑品	0.100		62,895	6,290	
C00001	バックホ(クレーン付)運転 加-ラ型山積0.28m3吊り能力1.7t(排出2次)	1.000	日	33,843	33,843	C単 1号
	合計				103,028	算出数量 1.000 基



